
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. ‘JZC del
3 1 AGO. 2023

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 01 incarico, ai sensi

dell’art. 15 octies del D. Lgs. n. 502/92 e ss. mm. e ii.; di Medico da adibire alle attività di raccolta sangue e

degli emocomponenti — importo di € 47.138,00 lordi (euro quarantasettemilacentotrentotto/OO), per la durata

di 24 mesi.

Approvazione atti e graduatoria finale.

Propostan. A A5 del ÀÉIOQÌZOZÈ

SETTORE PROPON ENTE
U.O.C. AFFARI GENERALI

Il Direttore
(

C. Affari Generali
Ersilia Riggi)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n.53 del 29.12.2022(re11ifi0at0 con D.A. n. 1/2023) e prorogato con D.A. n.28/2023

con l’assistenza del Segretario,D0m MWÌÒ Romano ha adottato la seguente deliberazione



Il DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI

Visto:

l’art. 15 octies del D. lgs. n. 502/1992 e ss. mm. e ii., recante “Contratti per l’attuazione di

progetti finalizzati”, che testualmente dispone: “per l'attuazione di progetti finalizzati, non

sostitutivi dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere

possono assumere con contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del

diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo

grado a di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione all’esercizio della

professione, ove prevista”;

Il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15

octies del D.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Premesso che:

con deliberazione n. 608 del 05/06/2023 è stato indetto Avviso pubblico di selezione, per titoli e

colloquio, per il conferimento din. 01 incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs. n. 502/92

e ss. mm. e ii.; di Medico da adibire alle attività di raccolta sangue e degli emocomponenti —

importo di € 47.138,00 lordi (euro quarantasettemilacentotrentotto/OO), per la durata di 24 mesi.

il suddetto awiso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 06/06/2023, con scadenza

del termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 06/07/2023;

alla data di scadenza sono state presentete numero 4 domande di partecipazione e precisamente:

Fusco Antonio, nato a Catania (Ct) il 19/09/1992, PEC del 13/06/2023, acquisita

al Prot. n. 10684 del 14/06/2023;

- La Rocca Antonino, nato a Catania (Ct) il 28/09/1962, PEC del 16/06/2023,

acquisita al Prot. n. 10968 del 19/06/2023,-

- Leonardi Sebastiano nato a Acireale (Ct) il 07/05/1951, PEC del 28/06/2023,

acquisita al Prot. n. 11766 del 28/06/2023;

- Terranova Davide nato a Palermo (Po) il 31/10/1983, PEC del 15/06/2023,

acquisita al Prot. n. 10870 del 16/06/2023.

con deliberazione n. 776 del 12/07/2023, è stata nominata la Commissione esaminatrice per

l’espletamento della procedura de qua;

con deliberazione n. 777 del 12/07/2023, è stata disposta preliminarmente l’ammissione con

riserva dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici, ai sensi dell’art. 5 del

Regolamento aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15-

oeties D.Lgs. n. 502/1992;

con deliberazione n. 864 del 01/08/2023 si è preso atto del verbale n. 1 del 25/07/2023, con il

quale la Commissione esaminatrice ha sciolto la n'serva di cui alla superiore deliberazione n.

777 e, conseguentemente, si è proceduto:



o ad ammettere i seguenti candidati:

> Fusco Antonio, nato a Catania (Ct) il 19/09/1992, PEC del 13/06/2023, acquisita

al Prot. n. 10684 del 14/06/2023;
> La Rocca Antonino, nato a Catania (Ct) il 28/09/1962, PEC del 16/06/2023,

acquisita al Prot. n. 10968 del 19/06/2023;
> Terranova Davide nato a Palermo (Pa) il 31/10/1983, PEC del 15/06/2023,

acquisita al Prot. n. 10870 del 16/06/2023.

0 ad escludere:
> il candidato Dott. Leonardi Sebastiano per carenza di un requisito specifico di

partecipazione ed in specie il possesso dell ’ti/testato BLS-D.

- con PEC del 26/07/2023, di seguito specificate, sono stati convocati al colloquio i candidati

ammessi alla selezione:

CANDIDATO DATA PROTOCOLLO PEC

Fusco Antonio 26 Luglio 2023 13600

La Rocca Antonino 26 Luglio 2023 13608

Terranova Davide 26 Luglio 2023 13599

- con verbale n. 2 del 10/08/2023, dopo aver espletato i colloqui dei candidati ammessi alla

selezione, la detta Commissione ha formulato, sulla scorta dei punteggi attribuiti in sede di

valutazione dei titoli e di quelli riportati in sede di colloquio, la graduatoria di merito di seguito

specificata:

l COGNOME DATA DI PUNTEGGIO PUNTEGGIO TOTALE

E NOME NASCITA TITOLI COLLOQUIO

1 La Rocca 28/09/1962 6/6 14/14 20/20

Antonino

2 Terranova 31/10/1983 2,95/6 14/14 16,95/20

Davide

Ritenuto, pertanto, nell’ambito della selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 01

incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs. n. 502/92 e ss. mm. e ii.; di Medico da adibire alle

attività di raccolta sangue e degli emocomponenti — importo di € 47.138,00 lordi (euro

quarantasettemilacentotrentotto/OO), per la durata di 24 mesi, di dovere:

- prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione esaminatrice nominata

per l’espletamento della procedura di che trattasi;

- approvare gli atti e la graduatoria redatti nell’ambito della presente selezione, rimessi dalla

Commissione esaminatrice per il tramite del suo Segretario e allegati alla presente

deliberazione per costituirne parte integrante;

- individuare, per il conferimento di un incarico, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e

ss. mm. e ii., per la figura professionale di Medico da adibire alle attività di raccolta sangue e

degli emocomponenti — importo di € 47.138,00 lordi (euro quarantasettemilacentotrentotto/OO),

per la durata di 24 mesi, il primo classificato nella graduatoria sopra riportata e segnatamente, il

Dott. La Rocca Antonino, nato a Catania (Ct) il 28/09/1962;

3



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.]90/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione esaminatrice nominata per

l’espletarnento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria redatti nell’ambito della presente selezione, rimessi dalla

Commissione esaminatrice per il tramite del suo Segretario e allegati alla presente deliberazione per

costituirne parte integrante;

Individuare, per il conferimento di un incarico, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss.

mm. e ii., per la figura professionale di Medico da adibire alle attività di raccolta sang.w e degli

emocomponenti - importo di € 47.138,00 lordi (euro quarmtasettemilacentotrentotto/OO), per la

durata di 24 mesi, il primo classificato nella graduatoria sopra riportata e segnatamente, il Dott. La

Rocca Antonino, nato a Catania (Ct) il 28/09/1962;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che

trattasi, le dichiarazioni rese dal candidato, risultato vincitore della selezione, in seno all’istanza di

partecipazione alla selezione, ponendo in essere tutti gli adempimenti de qua;

Munire la presente dell’immediata esecuti \ 'tà, al fine di procedere con gli adempimenti successivi.

11 Direttore a‘ .C. Affari Generali
w Ersilia Riggi)

*****

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore dell’UDC. che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. “Affari Generali”

e, pertanto dispone di:



Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria redatti nell’ambito della presente selezione, rimessi dalla

Commissione esaminatrice per il tramite del suo Segretario e allegati alla presente deliberazione per

costituirne parte integrante;

Individuare, per il conferimento di un incarico, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss.

mm. e ii., per la figura professionale di Medico da adibire alle attività di raccolta sangue e degli

emocomponenti - importo di € 47.138,00 lordi (euro quarantasettemilacentotrentotto/OO), per la

durata di 24 mesi, il primo classificato nella graduatoria sopra riportata e segnatamente, il Dott. La

Rocca Antonino, nato a Catania (Ct) il 28/09/1962;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che

trattasi, le dichiarazioni rese dal candidato, risultato vincitore della selezione, in seno all’istanza di

partecipazione alla selezione, ponendo in essere tutti gli adempimenti de qua;

Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti successivi.

Allegati, parte integrante ed essenziale della presente delibera:

- Verbale n. le allegati;
v - Verbale n. 2 e allegati;

Il Direttore Amministrativo Il Direttore '. .

(Dott. Giovanni Annino) (Dott. Gi

I] C ' Straordinario
Fabr' io a

Ba%t. taoii)°Rorrrano



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 —

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

I? immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



, ,… -

mA.»… .".
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

:”n.‘;.

VERBALE n.1

L’anno 2023, il giorno 25 del mese di luglio alle ore [2:30 presso la Sede Centrale dell’Azienda, sita

in Catania in Piazza Santa Maria di Gesù n.5, si è riunita la Commissione nominata con deliberazione

n. 776 del 19.07.2023, per l’espletamento della procedura di selezione pubblico, per titoli e colloquio,

per il conferimento dei seguenti incarichi: un Medico — importo di € 47.138,00 lordi (euro

quarantasettemilacentotrentotto/OO), a tempo determinato, ai sensi ex art. IS octies del D. Lgs n. 502/92

e ss. mm. e ii., per la durata di 24 mesi.

La Commissione, risulta così composta:
Dott. Santi Sciacca Presidente

Dott.ssa Abbate Giovanna Componente
Dott.ssa Pellegrino Domenica Agata Componente
Dott. Giuseppe Quaderno (Assente) Componente supplente
Dott.ssa Francesca Basile (Assente) Segretario

Dott.ssa Maria Carmen Agnello Segretario supplente

Constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalità dell’adunanza. il Presidente dichiara

aperta la seduta.

In via preliminare, la Commissione prende atto che:

- con deliberazione n. 608 del 05/06/2023 è stata autorizzata l’indizione dell’avviso pubblico di

selezione, selezione pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dei seguenti incarichi:



un Medico —— importo di € 47.138,00 lordi (euro quarantasettemilacentotrentotto/OO), a tempo

determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., per la durata di 24

mesi;

- il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 06/06/2023, con scadenza

del termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 06/07/2023.

1 Commissari dichiarano:

- Di non essere componenti dell’Organo di direzione politica dell’Amministrazione, di non

ricoprire cariche politiche, di non essere rappresentante sindacale o designato da confederazioni

ed organizzazioni sindacali o da associazioni professionali (art. 35 co. 3 D. Lgs. 165/2001);

- Di non essere stati condannati, anche con sentenza non passate in giudicato, per reati contro la

PA. previsti nel Titolo II, capo 1, del Codice Penale (art. 35bis del D. Lgs. 165/2001);

Presa visione dell‘elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, i Commissari dichiarano che non

sussiste fra gli stessi e i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dell’art.

1 co. 4 della L. 190/2012 e dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste

dall’art. 51 del c.c..

La Commissione inizia la valutazione dei titoli al fine di sciogliere la riserva posta con delibera n. 777

del 12/07/2023 relativa al possesso dei requisiti specifici di partecipazione da parte degli istanti.

La Commissione, constata la regolare presentazione delle istanze di partecipazione dei candidati

ammessi con riserva, accerta la presenza di n. 4 domande giunte nei termini di cui agli avvisi

segnatamente:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Istanza

Fusca Antonio Catania (Ct) il 19/09/1992 10684 del 14/06/2023

La Rocca Antonino Catania (Ct) il 28/09/1962 10968 del 19/06/2023

Leonardi Sebastiano Acireale (Ct) il 07/05/1951 11 766 del 28/06/2023

Terranova Davide Palermo (Pa) il 31/10/1983 10870 del I 6/06/2023

ed…//



A questo punto, prima di procedere alla valutazione dei titoli per l’attribuzione del punteggio, utile per
il posizionamento in graduatoria dei candidati ammessi, la Commissione:

- prende atto del Regolamento Aziendale relativo “alle procedure di conferimento degli incarichi
ex art. 15 octies D. Lgs. 502/1992 e smi.”, approvato con delibera n. 1269 del 16/11/2021, ed
in particolare ai criteri di “valutazione e assegnazione dell ’incarico”, ex art. 8 dello stesso
regolamento ed ai parametri di pesatura dei titoli ivi previsto.

Pertanto, la Commissione prende atto che per la valutazione dei titoli e del colloquio ha a disposizione
un punteggio complessivo di 20 punti, di cui 6 per i titoli e 14 per la valutazione del colloquio.

In relazione alla valutazione dei titoli, la Commissione prende atto di disporre fino a 2 punti per il voto
di laurea e fino a 4 punti per le attività formative e di perfezionamento, purché inerenti al progetto.

La Commissione stabilisce di ripartire il punteggio da attribuire al voto di laurea (fino a 2 punti) nel modo
seguente:

da 90/110a 104/110 0,50 punti
dalOS/llOalO9/IIO l,00punti
dallO/llOallO/HO l,5punti
dallO/llOallO/llOelode 2punti
La Commissione stabilisce, altresì, di ripartire il punteggio per le attività formative e di

perfezionamento (fino a 4 punti) nel modo seguente:
- Conseguimento Master Universitario I Livello 0,25 punti
- Conseguimento Master Universitario ll Livello 0,50 punti
- Conseguimento Specializzazione 0,50 punti
- Dottorato di ricerca 0,50 punti
- Conseguimento di eventuale Laurea (Magistrale, Specialistica o V.O.) 1,00 punti
- Pubblicazioni su riviste non inerenti al profilo professionale e all’oggetto del Progetto 0,l5 punti
- Pubblicazioni su riviste inerenti al profilo professionale e all’oggetto del Progetto 0,25 punti
- Pubblicazioni di Poster o Abstract inerenti all’oggetto del Progetto 0,05 punti
- Esperienza professionale maturata nel profilo attinente al bando presso strutture pubbliche del SSN

0 strutture accreditate, università ed enti di ricerca 1 punto per anno



Esperienza professionale maturata nel profilo non attinente al bando presso strutture pubbliche del
SSN 0 strutture accreditate, università ed enti di ricerca 0,50 per
anno

Corsi di perfezionamento, convegni, seminari, attinenti alla materia progettuale in qualità di
relatore: punti
0,20 per ciascun corso
Corsi di perfezionamento, convegni, seminari, attinenti alla materia progettuale in qualità di
discente: punti
0,05 per ciascun corso

Certificazioni conoscenze informatiche 1,00 punti
Certificazioni conoscenza lingue straniere 1,00 punti

- Premi per l’attività scientifica inerente il bando 0,20 punti

Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dai candidati ammessi alla selezione secondo i criteri

sopra stabiliti. Per ciascun candidato viene redatta apposita scheda di valutazione dei titoli, sintetizzate
con il punteggio finale totale nell’allegato “A”, parte integrante ed essenziale del presente verbale.

La commissione a seguito della valutazione della documentazione allegata alla domanda di

partecipazione dei singoli partecipanti dispone l’esclusione del Dott.re Sebastiano Leonardi, per
carenza di un requisito specifico di partecipazione ed in specie il possesso dell’attestato BLS-D.

La Commissione, a questo punto, stabilisce di convocare i candidati per la data del 10/08/2023, alle
ore qi‘.…, per lo svolgimento del colloquio previsto nell’ambito della presente procedura.
La seduta si chiude alle ore 14:00.

Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, yiene sottoscritto come segue.
. V

Presidente Dott. Santi Sciacca

Dott.ssa Abbate Giovanna

Dott.ssa Pellegrino Domenica Agata

Dott.ssa Maria Carmen Agnello



AZIENDA OSPEDALIERA D

NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE n.1

L’anno 2023, il giorno 25 del mese di luglio alle ore 12:30 presso la Sede Centrale dell’Azienda, sita

in Catania in Piazza Santa Maria di Gesù n.5, si è riunita la Commissione nominata con deliberazione

n. 776 del 19.07.2023, per l’espletamento della procedura di selezione pubblico, per titoli e colloquio,

per il conferimento dei seguenti incarichi: un Medico — importo di € 47.138,00 lordi (euro

quarantasettemilacentotrentotto/OO), a tempo determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92

e ss. mm. e ii., per la durata di 24 mesi.

La Commissione, risulta così composta:

Dott. Santi Sciacca Presidente

Dott.ssa Abbate Giovanna Componente

Dott.ssa Pellegrino Domenica Agata Componente

Dott. Giuseppe Quaderno (Assente) Componente supplente

Dott.ssa Francesca Basile (Assente) Segretario

Dott.ssa Maria Carmen Agnello Segretario supplente

Constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalità dell’adunanza. il Presidente dichiara

aperta la seduta.

In via preliminare, la Commissione prende atto che:

- con deliberazione n. 608 del 05/06/2023 è stata autorizzata l’indizione dell’avviso pubblico di

selezione, selezione pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dei seguenti incarichi:



un Medico — importo di € 47.138,00 lordi (euro quarantasettemilacentotrentotto/OO), a tempo

determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e il., per la durata di 24

mesi;

- il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 06/06/2023, con scadenza

del termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 06/07/2023.

1 Commissari dichiarano:

- Di non essere componenti dell’Organo di direzione politica dell’Amministrazione, di non

ricoprire cariche politiche, di non essere rappresentante sindacale o designato da confederazioni

ed organizzazioni sindacali o da associazioni professionali (art. 35 co. 3 D. Lgs. 165/2001);

- Di non essere stati condannati, anche con sentenza non passate in giudicato, per reati contro la

PA. previsti nel Titolo Il, capo I, del Codice Penale (art. 35bis del D. Lgs. 165/2001);

Presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, i Commissari dichiarano che non

sussiste fra gli stessi e i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dell’art.

1 co. 4 della L. 190/2012 e dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste

dall’art. 51 del c.c..

La Commissione inizia la valutazione dei titoli al fine di sciogliere la riserva posta con delibera n. 777

del 12/07/2023 relativa al possesso dei requisiti specifici di partecipazione da parte degli istanti.

La Commissione, constata la regolare presentazione delle istanze di partecipazione dei candidati

ammessi con riserva, accerta la presenza di n. 4 domande giunte nei termini di cui agli avvisi

segnatamente:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Istanza

Fusco Antonio Catania (Ct) il 19/09/1992 10684 del 14/06/2023

La Rocca Antonino Catania (Ct) il 28/09/1962 10968 del 19/06/2023

Leonardi Sebastiano Acireale (Ct) il 07/05/1951 11 766 del 28/06/2023

Terranova Davide Palermo (Pa) il 31/10/1983 10870 del 16/06/2023

@( DÒ/ Cif



A questo punto, prima di procedere alla valutazione dei titoli per l’attribuzione del punteggio, utile per
il posizionamento in graduatoria dei candidati ammessi, la Commissione:

- prende atto del Regolamento Aziendale relativo “alle procedure di conferimento degli incarichi

ex art. 15 octies D. Lgs 502/1992 e smi.”, approvato con delibera n. 1269 del 16/11/2021, ed

in particolare ai criteri di “valutazione e assegnazione dell ’incarico”, ex art. 8 dello stesso

regolamento ed ai parametri di pesatura dei titoli ivi previsto.

Pertanto, la Commissione prende atto che per la valutazione dei titoli e del colloquio ha a disposizione

un punteggio complessivo di 20 punti, di cui 6 per i titoli e 14 per la valutazione del colloquio.

In relazione alla valutazione dei titoli, la Commissione prende atto di disporre fino a 2 punti per il voto

di laurea e fino a 4 punti per le attività formative e di perfezionamento, purché inerenti al progetto.

La Commissione stabilisce di ripartire il punteggio da attribuire al voto di laurea (fino a 2 punti) nel modo

seguente:

da 90/110a 104/110 0,50 punti

da 105/110a 109/110 1,00 punti

da110/110a [lO/110 1,5 punti

dallO/1lOallO/llOelode 2punti
La Commissione stabilisce, altresì, di ripartire il punteggio per le attività formative e di

perfezionamento (fino a 4 punti) nel modo seguente:

- Conseguimento Master Universitario I Livello 0,25 punti

- Conseguimento Master Universitario 11 Livello 0,50 punti

- Conseguimento Specializzazione 0,50 punti

- Dottorato di ricerca 0,50 punti

- Conseguimento di eventuale Laurea (Magistrale, Specialistica o VO.) 1,00 punti

- Pubblicazioni su riviste non inerenti al profilo professionale e all’oggetto del Progetto 0,15 punti

- Pubblicazioni su riviste inerenti al profilo professionale e all’oggetto del Progetto 0,25 punti

- Pubblicazioni di Poster o Abstract inerenti all’oggetto del Progetto 0,05 punti

- Esperienza professionale maturata nel profilo attinente al bando presso strutture pubbliche del SSN

0 strutture accreditate, università ed enti di ricerca 1 punto per anno



Esperienza professionale maturata nel profilo non attinente al bando presso strutture pubbliche del

SSN 0 strutture accreditate, università ed enti di ricerca 0,50 per

anno

Corsi di perfezionamento, convegni, seminari, attinenti alla materia progettuale in qualità di

relatore: punti

0,20 per ciascun corso

Corsi di perfezionamento, convegni, seminari, attinenti alla materia progettuale in qualità di

discente: punti

0,05 per ciascun corso

Certificazioni conoscenze informatiche 1,00 punti

Certificazioni conoscenza lingue straniere 1,00 punti

- Premi per l’attività scientifica inerente il bando 0,20 punti

Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dai candidati ammessi alla selezione secondo i criteri

sopra stabiliti. Per ciascun candidato viene redatta apposita scheda di valutazione dei titoli, sintetizzate

con il punteggio finale totale nell’allegato “A”, parte integrante ed essenziale del presente verbale.

La commissione a seguito della valutazione della documentazione allegata alla domanda di

partecipazione dei singoli partecipanti dispone l’esclusione del Dott.re Sebastiano Leonardi, per

carenza di un requisito specifico di partecipazione ed in specie il possesso dell’attestato BLS-D.

La Commissione, a questo punto, stabilisce di convocare i candidati per la data del 10/08/2023, alle

ore qî‘...., per lo svolgimento del colloquio previsto nell’ambito della presente procedura.

La seduta si chiude alle ore 14:00.

e
Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, vien sottoscritto come segue.

Presidente Dott. Santi Sciacca

Dott.ssa Abbate Giovanna

Dott.ssa Pellegrino Domenica Agata

Dott.ssa Maria Carmen Agnello



Allegato A

(ex regolamento aziendale adottato con delibera n. 62 del 20.01.2021, modificato ed integrato dal
regolamento di cui alla delibera n. 1269 del 16.11.2021)

Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento dei seguenti incarichi: Un
Medico — impoxîo di € 47.138,00 lordi (euro quarantasettemilacentotrentotto/OO), atempo determinato,
ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., perla durata di 24 mesi

Candidato Titoli
Antonio Fusco 3,50/6

Antonino La Rocca 6/6
Terranova Davide 2,95/6

Catania 25/07/2023

Il Segretario La Com i 'one

/



…ARNAS"
GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 2

L’anno 2023, il giorno 10 del mese di Agosto alle ore 9.00 presso la Sede Centrale dell’Azienda,
stanza n. 3, sita in Catania in Piazza Santa Maria di Gesù n. 5, si è riunita la Commissione nominata

con deliberazione n. 776 del 19.07.2023, per l’espletamento della procedura di selezione, per titoli
e colloquio, per il conferimento di un incarichi di “avviso pubblico di selezione, per titoli e
colloquio, per il conferimento del seguente incarico: un Medico — importo di € 4 7.138, 00 lordi
(euro quarantasettemilaeentotrentotto/OO), (1 tempo determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D.

Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., per la durata di 24 mesi. ”

La Commissione, risulta così composta:

Dott. Santi Sciacca Presidente

Dott. Abbate Giovanna Grazia Maia Componente

Dott.ssa Pellegrino Domenica Nunzia Agata Componente
Dott.ssa Maria Carmen Agnello Segretario Supplente

Constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalità dell’adunanza, essendo presenti
tutti i componenti, il Presidente dichiara aperta la seduta.

La Commissione si è riunita per procedere allo svolgimento del colloquio previsto nell’ambito della

presente procedura.
In via preliminare, la Commissione prende atto che con Pec del 26/07/2023, gli aspiranti ammessi

alla presente procedura sono stati convocati per la data odierna, alle ore 9:00, per sostenere il

colloquio relativo alla presente selezione, così come di seguito specificato:

;…… .,®e @… e



CANDIDATO DATA PROTOCOLLO PEC

26 Luglio 2023 13600
Fusco Antonio

26 Luglio 2023 13608
La Rocca Antonino

26 Luglio 2023 [3599
Terranova Davide

La Commissione, inoltre, prende atto che, così come previsto nell’avviso di indizione, avrà a

disposizione 14 punti, e che per l’inserimento nella graduatoria, i candidati dovranno riportare un

punteggio non inferiore a 9/14.

A questo punto, la Commissione, immediatamente prima del colloquio, predispone n. 4 buste (una

in più rispetto al numero dei candidati), volte ad accertare il grado di preparazione funzionale allo

svolgimento dell’attività progettuale.

Tutte le 4 buste vengono riposte in una busta più grande che viene sigillata.

Si procede, quindi, all’identificazione dei candidati, attraverso la presentazione da parte degli stessi

di un valido documento di riconoscimento, come da schema allegato (allegato n. I), parte integrante

ed essenziale del presente verbale.

Nel medesimo allegato n. 1 vengono indicati i candidati assenti, che devono quindi considerarsi

rinunciatari alla presente selezione.

Effettuati i predetti controlli, alle ore 9:30 si procede ad ammettere i candidati nei locali.

Ciascun candidato estrae una busta e dovrà sostenere il colloquio sulle domande in essa contenute,

come sopra specificato.
La Commissione previamente affigge sulla porta di ingresso dell’aula Dusmet la lista dei candidati

ammessi al colloquio con i punteggi ottenuti afferenti alla valutazione dei titoli dichiarati dalli stessi

ed analizzati dalla suddetta Commissione esaminatrice nella seduta del 25/07/2023 come da verbale

n. 1.

Il colloquio viene svolto alla presenza dell’intera Commissione in seduta pubblica, consentendo agli

altri candidati e a chiunque abbia interesse di poter assistere ai colloqui.

A questo punto, la Segretaria illustra ai candidati le sopraindicate modalità operative.

D’accordo con i candidati, la Commissione stabilisce che si procederà all’espletamento del

colloquio in ordine alfabetico.

Prima dell’inizio dei colloqui, viene comunicato a ciascun candidato il punteggio riportato in

seguito alla valutazione dei titoli.

Ciascun candidato, estratte le domande su cui deve sostenere il colloquio, scrive sul relativo foglio

@ M%e… ,



contenente le domande, “busta estratta” e appone la propria firma.

Alle ore 09:35 si dà inizio al colloquio.

Alle ore 09:40 inizia il colloquio del candidato Dott. La Rocca Antonino che ha estratto la busta

contenente le seguenti domande:

- Criteri di esclusione permanente del donatore di sangue a protezione della salute dello stesso

donatore;

— Eventi indesiderati durante e dopo la donazioni di emocomponenti.

Successivamente viene espletato il colloquio del secondo candidato Dott. Terranova Davide , che ha

estratto la busta contenente le seguenti domande:

- La donazione multicomponent;

- Prevenzione della trasmissione trasfusionale del West Nile Virus.

Alle ore 10:00, dopo aver espletato il colloquio, il candidato Dott. Terranova Davide procede

all’apertura delle restanti buste contenenti le domande non estratte e sui relativi fogli scrive

“domande non estratte” apponendo la propria firma e precisamente:

- Le donazioni in aferesi;

- La donazione di sangue dalla venipuntura alla conclusione della donazione;

- Criteri di esclusione permanente del donatore di sangue a protezione della salute del ricevente;

- La donazione di plasma.

Terminati i colloqui, sulla scorta dei punteggi riportati dai candidati in seguito alla valutazione dei

titoli, nonche' del punteggio ottenuto in seguito all’espletamento del colloquio (allegato n. 3), la

Commissione redige la graduatoria di merito dei candidati risultati idonei, allegata al presente

verbale per costituirne parte integrante (allegato n. 4).

La seduta si chiude alle ore 10:30.

Del che si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

I COMPONENTI IL SEGRETARIO

Dott. Abbat ' vanna Grazia Maria Dott.ssa Maria C/armen gnello%…/ rg
//

‘ IL PRESIDENTE

Dott anti ca

\ \le—K



>rrm0>40

z.
.…

ooozo_sm

.…

zo_sm

oooc_smzqo

o.

x.oozomo_gmzqo

m_m_s>

%Q…Bso<m

5.933

m.…-

….

@y

&&

W>®

tfl4

%

?b\/bf/

msmoo

>585…o

VWWMÎ44M

\

hm

Wooom

>585…50

m-,.

VZ

@@

M»

@@

\aà

=È&xì

%



Allegato 2

(ex regolamento aziendale adottato con delibera n. 62 del 20.01.2021, modificato ed integrato dal

regolamento di cui alla delibera n. 1269 del 16.11.2021)

Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento dei seguenti incarichi: Un
Medico — importo di € 47.138,00 lordi (euro quarantasettemilacentotrentotto/OO), a tempo determinato,
ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., per la durata di 24 mesi

Candidato Titoli
Antonio Fusco 3,50/6

Antonino La Rocca 6/6
Terranova Davide 2,95/6

Catania 10/08/2023

sidente/ ”l

Il Segretario La Co 1s
' e

// /



Allegato n.3

Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento del seguente incarico: un

Medico — importo di € 47.138,00 lordi (euro quarantasettemilacentotreMotto/00), a tempo

determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., perla durata di 24 mesi;

esito colloqui del 10. 08. 2023

ESITO COLLOQUIO PUNTEGGIO

COLLOQUIO

01 Fusco Antonio ASSENTE

02 La Rocca Antonino 14/14

03 Terranova Davide 14/14

…
I COMP NENTI

IL SEGRETARIO



Allegato n.4

Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento del seguente incarico: un

Medico — importo di € 47.138,00 lordi (euro quarantasettemilacentotrentotto/OO), a tempo

determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., per la durata di 24 mesi;

esita del 10.08.2023

GRADUATORIA PUNTEGGIO

TOTALE

(mo Ll +

CD LLOQUIO)

01 Fusco Antonio

ASSENTE

02 La Rocca Antonino
20/20

03 Terranova Davide
16,95/20

IL P I E»…
I COMPQI;IBNTI IL SEGRETARIO

%……:


